Itē domum satura, venit Hesperus, itē capella.

¶ Sepissimè tamen Vesper, & Vesperus accipiuntur pro extrema diei parte, qua stella hæc incipit apparet, quam & Græci īwīp vocant. § צָהָב herib. GAL. Le soir. ITAL. Vesperoso, sera. GERM. Der abend. HISp. La tarde. ANGL. The even, or evening. § Statius lib. 10. Thebaid.

— sed Vesper opacus

Lunares jam ducit equos.

Cæs. 2. bell. civil. Magistris imperat navium ut primo vespere omnes scaphas ad litus appulsas habeant. Cic. ad Attic. lib. 12. Quumque manè me in sylvam abstrusi densam & asperam, non exeo inde ante vesperum. Virg. 3. Georg.

Solis ad occasum quum frigidus æra vesper.

Temperat, & salius reficit jam roscida Luna.

Plaut. ¶ seud. sc. 5. a. 1. Hodie utrumque effectum reddam ad vespere. Idem Amphitr. A manè ad vesperum pugnata pugna. Et Mil. sc. 6. a. 2. Supplicium à manè ad vesperum. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Hodie nunquam ad vesperum vivam. ¶ In eadem significazione legitur & vespéra, x, fœm. gen. Cæs. lib. 1. de bell. civ. Prima vespéra. Plaut. in Cœcili. sc. 1. a. 1. Si media nox est, sive est prima vespéra. Nescis quid serus vesper vebat. Ex Menippis Varronis Satyris citatur hic titulus, tum ab Aulo Gellio, tum à Macrobo: neque dubitandum quin proverbialis sit, sicuti sunt & alij plerique. Quo salubriter admonemur, ne præsentium successuum prosperitate sublati, futuri curam abjiciamus: neque ulla de re securi simus, priusquam exitum viderimus. Idem hodie quoque vulgo dicunt, diem nondum ad vesperam decuruisse, quum significant diversum exitum posse accidere. Apparet Maronem ad parceriam allusisse, quum ait lib. 1. Georg.

Denique quid serus vesper vebat:

agens de prognosticis occasus. Liv. lib. 5. decad. 5. In secundis rebus nihil in quenquam superbè ac violenter consulere decet, nec præsenti cedere fortunæ, quum quid vesper ferat incertum sit. Hæc Erasmus in Chilia. ¶ Sunt qui dicunt Vesper etiam fœminini gen. reperi (sed quām bene, ipsi viderint) adducentes testimonium ex lib. 2. Georg. Virg.

Illi seru rubens accedit lumine vesper.

Vbi volunt adjективum sera cohætere cum vocabulo vesper: quod certè non est vetisimile, præsertim quum vesper aliud adjunctum habeat adjективum rubens. Est itaque proculdubio sera adiectivum conjungendum cum substantivo lumina: ut hic sit sensus, Illi rubens vesper accedit sera lumina. ¶ Invenitur etiam

Vesper, a,um. Unde quum Vesperum dicimus neutro genere, intelligimus tempus. Plin. lib. 18. His horæ rigandi matutina atque vespera. Idem, Matutinum tempus atque vesperum.